PAGE
2

ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 06.02.2007 № 477

Об организации отдыха, оздоровления детей и подростков

в период зимних школьных каникул  2006-2007 учебного  года в г. Владимире

В целях обеспечения круглогодичного отдыха и оздоровления детей и подростков, в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 24.07.1998 №124 – ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению образования администрации г.Владимира (Фролова Г.В.):

1.1. организовать детские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием в период зимних школьных каникул 2006-2007 учебного года в течение 5 дней на базе образовательных учреждений г. Владимира;

1.2. обеспечить:

1.2.1. в первоочередном порядке отдых, оздоровление детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей; детей из многодетных и неполных семей; детей-инвалидов; детей, имеющих недостатки в психическом и (или) физическом развитии; детей безработных граждан; детей - жертв вооруженных конфликтов, экологических и техногенных катастроф; детей беженцев и вынужденных переселенцев; детей, состоящих на профилактическом учете в органах внутренних дел; детей других категорий, нуждающихся в особой заботе государства. Особое внимание уделять организации отдыха, оздоровления беспризорных и безнадзорных детей;

1.2.2. в пределах выделяемых ассигнований по смете расходов 2007 года на проведение круглогодичной оздоровительной кампании из расчета норматива питания в лагерях с дневным пребыванием – 50 рублей:

· оплату 90% стоимости набора продуктов питания всего контингента детей школьного возраста в оздоровительных лагерях дневного пребывания за счет бюджетных средств;

· оплату 10% стоимости набора продуктов питания всего контингента детей школьного  возраста в оздоровительных лагерях дневного пребывания за счет средств родителей;

· оплату 100% стоимости набора продуктов питания за счет бюджетных средств для льготных категорий учащихся, которым предоставляется дотация на бесплатное школьное питание в соответствии с постановлением главы города Владимира от 20.02.2006 № 269 "О предоставлении льгот по оплате питания учащимся муниципальных общеобразовательных учреждений".

2. Финансирование расходов на организацию зимнего отдыха и оздоровления детей и подростков осуществлять в пределах средств бюджета города, предусмотренных на эти цели.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Владимира В.И. Гуськову.

4. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

	Глава города

	А.П. Рыбаков